
 

 

PTA’S（ピータス）News.29～ 

「PTA で個人情報の入った USB 持ち出しって、罪になる？」の記事を公開いたしました 

 

PTA’S（ピータス）にご登録・ご利用の皆さま 

 

こんにちは、PTA’S（ピータス）事務局です。 

いつも PTA’S を応援・ご利用いただき、ありがとうございます。 

 

PTA'S（ピータス）には、「調べて欲しい教えて欲しい」という、PTA にありがちな疑問に対し、専門家のアド

バイスをもとに解答するコンテンツがあります 

→https://ptas.site/category/research/answer/ 

 

年度も後半に入り、PTA として様々な活動をする際、多くの人が頭を悩ませるのが、PTA における個人情報の

取り扱いについてではないでしょうか。 

以前「調べて欲しい教えて欲しい」の記事で紹介した通り、PTA も「個人情報保護法」の対象に含まれるため、

注意が必要です→https://ptas.site/pta-privacy/ 

今回は、そんな PTA 業務における“あるある”のケース、「PTA での USB 活用」について弁護士の先生にお話を

伺いました。 

・・・・・・・・・・・・・・・ 

◆PTA で個人情報の入った USB 持ち出しって、罪になる？ 

→https://ptas.site/pta-privacy-usb/ 

・・・・・・・・・・・・・・・ 

是非、参考にしてみてください。 

 

最後に、現在 PTA'S（ピータス）のサービス内容の改善及び向上の参考として、アンケートを実施させていただ

いております。 

是非皆様の、忌憚ないご意見をいただけますと幸いです。 

アンケートの所要時間は約 3 分です。 

アンケートはこちらです→https://forms.gle/96boJKY2XPQdNyAn8 

https://forms.gle/6XrkP5vxNYMp8jeU6 

お忙しい中恐縮ですが、何卒ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

※ご記入頂いた情報は、PTA’S の活動以外には使用致しません。PTA'S プライバシーポリシーについては、

https://ptas.site/privacy/ をご確認ください。 

 

PTA’S 事務局 

 

※これまでの「PTA’S（ピータス）NEWS」はこちらからご覧いただけます→https://ptas.site/ptas-news-archive/ 

 

※PTA’S（ピータス）へのご登録はこちらからしていただけます→https://ptas.site/user-registration/ 

ご登録いただくと、各種書類のダウンロードなどしていただけます。 

https://ptas.site/category/research/answer/
https://ptas.site/pta-privacy/
https://ptas.site/pta-privacy-usb/
https://forms.gle/96boJKY2XPQdNyAn8
https://forms.gle/6XrkP5vxNYMp8jeU6
https://ptas.site/privacy/
https://ptas.site/ptas-news-archive/
https://ptas.site/user-registration/


※PTA’S(ピータス)では、PTA 相談窓口を開設しています。 

・TEL：050-3733-7455 

・受付時間：月～金（祝日除く）の PM5:00～6:00 

「PTA’S ってどんなサービス？どんなふうに使ったらいいの？」「こんな時、どんな企業に依頼すればいいの？」

といった、PTA’S を利用する際の疑問や不安・不明点等にお答えします。 

 

※PTA’S（ピータス）News を希望されない方は、こちらのメールの返信にてご連絡ください。 

配信を停止させていただきます。 


